
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 37 

In data 21/04/2020 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Contributo alla Parrocchia di S. Bartolomeo             
 
L’anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di aprile alle ore 21:00 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 in data in data 06/04/2020, emanato ai sensi dell’art. 73 del 
d.l. n. 18 del 17/03/2020, che detta le linee guida per le sedute in streaming degli organi collegiali; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 33 del 06/04/2020 relativa all’attuazione 
dell’OCDPC n. 658 del 29/03/2020; 
 
Atteso che l’art.2 comma 6 dell’OCDPC n. 658 del 29 marzo 2020 individua le categorie dei 
beneficiari del sostegno economico; 
 
Rilevato che, purtroppo, molte famiglie di Castagnole che versano in situazione di difficoltà 
economica, non hanno i requisiti specifici previsti dall’OCDPC per essere beneficiari del buono 
spesa; 
 
Ritenuto pertanto di porre in essere una collaborazione con la Parrocchia di S. Bartolomeo che, già 
abitualmente opera, attraverso il gruppo AGAPE, per la distribuzione dei generi raccolti tramite la 
colletta alimentare alle famiglie bisognose del paese, includendo nella distribuzione i nuclei che 
non possiedono i requisiti specifici per l’ottenimento del buono spesa affinchè nessuno rimanga 
solo in questa emergenza; 
 
Ritenuto pertanto opportuno a supporto di questa collaborazione erogare alla Parrocchia di S. 
Bartolomeo un contributo economico di € 1.000,00 per l’acquisto di generi alimentari da distribuire 
alle famiglie bisognose; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della collaborazione tra il Comune di castagnole delle Lanze e la Parrocchia di S. 
Bartolomeo per il sostegno delle famiglie bisognose che non possiedono i requisiti specifici richiesti 
dall’OCDPC n. 658 del 29/03/2020 per l’ottenimento del buono spesa alimentare; 
 
Di erogare alla Parrocchia di S. Bartolomeo la somma di € 1.000,00 per l’acquisto di generi 
alimentari a sostegno della collaborazione di cui al punto precedente; 
 
Di impegnare la somma di € 1.000,00 al capitolo 270.5.1 del Bilancio di Previsione 2020-2022 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D. Lgs. 267/2000  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 07/05/2020  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 07/05/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 21-apr-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


